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Економски институт 
Универзитетска листа на слободни изборни предмети за втор циклус студии 

 

реден 
број 

шифра 
(код) 

предмет часови  семестар ЕКТС 

1 
МНР  

Методологија на 
научноистражувачка 
работа 

2+0 Л/З 4 

2 
ЕЕИ  

Економика на европската 
интеграција 

2+0 Л/З 4 

3 МеМа Меѓународен маркетинг 2+0 Л/З 4 

4 
ФАИ  

Финансиска анализа и 
известување 

2+0 Л/З 4 

5 КБ  Комерцијално банкарство 2+0 Л/З 4 

6 ПМе Проектен менаџмент 2+0 Л/З 4 

7 
КС  

Квалитет и 
стандардизација 

2+0 Л/З 4 

8 
МЧРА  

Менаџмент на човечки 
ресурси во аграрот 

2+0 Л/З 4 

9 
КИП  

Креативност, иновативност 
и претприемништво 

2+0 Л/З 4 

10 ЕБ  Електронски бизнис 2+0 Л/З 4 

11 МБ иМСП Меѓународен бизнис и МСП 2+0 Л/З 4 

12 В  Водство 2+0 Л/З 4 

13 ОО  Организациско однесување 2+0 Л/З 4 

14 
ДЕ иКОО 

Деловна етика и 
корпоративна општествена 
одговорност 

2+0 Л/З 4 

15 
ГП  

Глобално 
претприемништво 

2+0 Л/З 4 

16 
ИТТ  

Инвестиции, технологија и 
трансфер на технологија 

2+0 Л/З 4 

17 
МБО 

Меѓународно бизнис 
опкружување 

2+0 Л/З 4 

18 ММ Меѓународен менаџмент 2+0 Л/З 4 

19 
ФУсоМСП 

Финансирање и 
управување со МСП 

2+0 Л/З 4 

20 
УСИ  

Управување со средства и 
извори 

2+0 Л/З 4 

21 КФ  Корпорациски финансии 2+0 Л/З 4 

22 
ФМК  

Финансиски менаџмент и 
калкулации 

2+0 Л/З 4 

23 МТ  Меѓународна трговија 2+0 Л/З 4 
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24 
ИПЗП  

Истражување на пазарот 
на земјоделски производи 

2+0 Л/З 4 

25 М  Маркетинг 2+0 Л/З 4 

26 
ПТНТ  

Претприемништво и 
трансфер на нови 
технологии 

2+0 Л/З 4 

27 
ЕП  

Економика на 
претпријатијата 

2+0 Л/З 4 

28 
МФМ 

Меѓународен финансиски 
менаџмент 

2+0 Л/З 4 

29 ГЕ  Глобална економија 2+0 Л/З 4 

30 ЛБ 201 Оперативен менаџмент 2+0 Л/З 4 

31 ЛБ 202 Управување со ризици 2+0 Л/З 4 

32 ЛБ 203 Корпоративни комуникации 2+0 Л/З 4 

33 
ЛБ204 

Глобално бизнис 
опкружување и бизнис 
етика 

2+0 Л/З 4 

34 
ЛБ 205 

Теорија на игри за 
претприемачи и менаџери 

2+0 Л/З 4 

35 
ЛБ 206 

Иновации и менаџмент на 
промени 

2+0 Л/З 4 

36 
ЛБ 207 

Логистика базирана на 
информациони технологии 

2+0 Л/З 4 

37 
ЛБ 208 

Осигурување, транспорт и 
шпедиција 

2+0 Л/З 4 

38 
ЛБ 209 

Управување со квалитет и 
логистички системи 

2+0 Л/З 4 

39 ЛБ210 Реверзна логистика 2+0 Л/З 4 

40 БМ 201 Спојувања и преземања 2+0 Л/З 4 

41 
БМ 202 

Интегрирани маркетинг 
комуникации 

2+0 Л/З 4 

42 БМ 203 Менаџмент на ризици 2+0 Л/З 4 

43 
БМ 204 

Даноци и деловни 
стратегии 

2+0 Л/З 4 

44 БМ 205 Корпоративно управување 2+0 Л/З 4 

45 БМ 206 Претприемништво 2+0 Л/З 4 

46 БМ 207 Бизнис економија 2+0 Л/З 4 

47 БМ 208 Облигационо право 2+0 Л/З 4 

48 
БМ 209 

Право на индустриска 
сопственост 

2+0 Л/З 4 
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